
 

 
 

  

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

COPIA 
  

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 1 DEL 19-01-2023 
 

   

   

  

Oggetto: SELEZIONI IN FORMA AGGREGATA, PER SOLI ESAMI, PER LA 

FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI FINALIZZATO 

ALL'EVENTUALE ASSUNZIONE NEI PROFILI PROFESSIONALI 

DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE E 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, DA PARTE DELL'UNIONE 

RIVIERA DI GALLURA, DEL COMUNE DI GOLFO ARANCI E DEL 

COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO. NOMINA SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE. 

  

 
L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciannove, del mese di gennaio, il sottoscritto Dott. 

Gianluca Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la seguente 

determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

 

Premesso che: 

 con propria determinazione n. 12 del 02/09/2022 è stato approvato il bando per la selezione 

pubblica in forma aggregata, per soli esami, finalizzato all’eventuale assunzione, a tempo 

pieno e determinato, nei profili professionali di Istruttore direttivo tecnico e istruttore 

direttivo amministrativo-contabile, da parte dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura, 

del Comune di Golfo Aranci e del Comune di Loiri Porto San Paolo; 

 con propria determinazione n. 13 del 06/09/2022 è stata affidata alla ditta SHD di Manuel 

Cabras la gestione informatizzata da remoto della prova scritta, ivi inclusa l’elaborazione 

dei questionari da somministrare ai candidati; 



  
Area Economico-Finanziaria n.1 del 19-01-2023 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2 

 con propria determinazione n. 24 del 02/12/2022 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice delle suddette selezioni; 

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina di un segretario verbalizzante, al fine di 

coadiuvare la Commissione mediante un supporto amministrativo alle attività valutative della 

stessa, mediante verbalizzazione di tutte le operazioni concorsuali rilevanti; 

Acquisita a tal fine la disponibilità della Dott.ssa Cristina Filigheddu, Istruttore 

Amministrativo del Comune di Golfo Aranci, debitamente autorizzata dal proprio Ente; 

Dato atto che, in ordine al suddetto ruolo, è stata verificata l’insussistenza di espliciti divieti di 

legge  e di cause di incompatibilità con le funzioni da ricoprire; 

Evidenziato che il ruolo di segretario verbalizzante non implica alcuna attività decisoria in 

capo all’incaricato, essendo quest’ultima appannaggio esclusivo dei membri della 

Commissione esaminatrice; 

Dato atto che nell’attuale fase di gestione esternalizzata delle procedure concorsuali non è 

previsto alcun compenso per i Commissari e per il segretario verbalizzante e che si provvederà 

eventualmente nelle fasi successive al riconoscimento dei compensi, previa determinazione 

degli stessi da parte della Giunta dell’Unione; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 la Legge 241/1990; 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.P.R. 445/2000;  

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di nominare, quale segretario verbalizzante delle operazioni concorsuali relative alle selezioni 

in oggetto la dott.ssa Cristina Filigheddu, Istruttore Amministrativo del Comune di Golfo 

Aranci; 

Di dare atto che la suddetta incaricata ha verificato l’insussistenza di espliciti divieti di legge  e 

di cause di incompatibilità con le funzioni da ricoprire; 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente, nonché all’interno della 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso. 

 
 

 

 

 



  
Area Economico-Finanziaria n.1 del 19-01-2023 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3 

Letto e approvato 

  Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

              F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per 

15 giorni consecutivi dal            al            

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gianluca Cocco 

_________________________ 

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    

San Teodoro, 19-01-2023    

                                     Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000: 

San Teodoro, 19-01-2023       

                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

Visto attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 267/2000 

 

San Teodoro, 19-01-2023           

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F.to Dott. Gianluca Cocco  

       


